
 

Ripartizione 
Finanziaria e 

Negoziale 
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293216 
T +39 0832 293202 
Eamministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  appalti@unisalento.it               

 

       
OGGETTO: Gara europea a procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 60 e 95 del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento triennale del servizio assicurativo nel ramo 
“Incendio e Rischi accessori” decorrente dalle ore 24:00 del 31 ottobre 2023 alle ore 
24:00 del 31 ottobre 2026 - Importo a base di gara € 270.000,00 esente IVA. CIG: 
9773636393 - Nomina Seggio di gara e rinvio prima seduta pubblica. 

 
                                              IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

 
VISTO il D.D. n. 258 del 17 aprile 2023 con cui è stata indetta una gara europea a 

procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 60 e 95 del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. per l’affidamento triennale del servizio assicurativo nel ramo “Incendio 
e Rischi accessori” decorrente dalle ore 24:00 del 31 ottobre 2023 alle ore 24:00 
del 31 ottobre 2026 - Importo a base di gara € 270.000,00 esente IVA. CUI: 
S80008870752202000004 -  CIG: 9773636393; 

CONSIDERATO che con il medesimo provvedimento è stato nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento Dott. Christian Longo, Capo Ufficio Appalti dell’Università del 
Salento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATO che il bando di gara è stato pubblicato nella GUCE n. 2023/S 080-242550 in data 
24 aprile 2023 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5° Serie 
Speciale - Contratti Pubblici, n.  49 del 28 aprile 2023; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 7 
giugno 2023; 

CONSIDERATO che risultano pervenute sul Sistema Telematico Acquisti dell’Università del 
Salento U-BUY n. 2 domande di partecipazione; 

RITENUTO necessario nominare il Seggio di gara per lo svolgimento delle seguenti attività, 
per come indicate all’art. 17 del disciplinare di gara: 
a) aprire la busta amministrativa e controllare la completezza della 

documentazione amministrativa presentata ivi contenuta;  
b) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto 

richiesto nel disciplinare di gara;  
c) redigere apposito verbale; 
d)  attivare, a seguito delle verifiche succitate, ove occorra il soccorso istruttorio, 
e all’esito del sub procedimento di soccorso istruttorio, adottare il 
provvedimento di esclusione e/o di ammissione alla fase successiva della 
procedura di gara, provvedendo alla pubblicazione sul sito della stazione 
appaltante nella sezione “Amministrazione trasparente” e alla comunicazione 
immediata e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni; 
e) procedere, a completamento della fase di verifica della regolarità della 
documentazione amministrativa, all’apertura delle buste contenenti le offerte 
economiche presentate dagli operatori economici ammessi e dopo averne 
verificato la regolarità, dare lettura del premio offerto del ribasso percentuale 
formulato sull’importo a base di gara; 
f) redigere la graduatoria e formulare proposta di aggiudicazione della gara in 
favore del concorrente che ha presentato la migliore offerta; 
g) redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Seggio di gara, in considerazione del fatto 
che la prima seduta telematica è prevista per il giorno 9 giugno 2023, ore 10:00, 
per come previsto al punto 17 del Disciplinare di gara; 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it




 

Ripartizione 
Finanziaria e 

Negoziale 
Area Negoziale 

Ufficio Appalti 

Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 
Edificio Donato Valli  
Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 
T +39 0832 293216 
T +39 0832 293202 
Eamministrazione.centrale@cert.unile.it   
E  appalti@unisalento.it               

 

CONSIDERATO che uno dei componenti del costituendo Seggio, per motivi istituzionali è 
impossibilitato a presenziare per la data succitata e, conseguentemente, la prima 
seduta telematica per lo svolgimento delle attività del Seggio è rinviata alle ore 
10:00 del 12 giugno 2023; 

DARE ATTO che la nuova data fissata per lo svolgimento delle operazioni di gara sarà 
comunicata agli operatori concorrenti tramite la piattaforma telematica U-BUY 
in ossequio a quanto previsto all’art. 17 del disciplinare di gara; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
VISTO il vigente Statuto di Autonomia dell’Ateneo modificato con D.D. 597 del 

07.11.2017; 
VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con 

D.R. n. 382 del 19.05.2016; 
VISTO il vigente Regolamento per l’attività Negoziale dell’Università del Salento 

emanato con D.R. n. 774 del 3/12/2018 e modificato con D.R. n. 384 del 
24.05.2019; 

 
DECRETA 

 
1. NOMINARE i seguenti componenti del Seggio di gara per lo svolgimento delle attività 

previste dall’art. 17 del disciplinare di gara: 
- Dott.ssa Stefania Presicce, Capo Area Negoziale dell’Università del Salento -  Presidente; 
- Dott. Christian Longo, RUP e Capo Ufficio Appalti presso l’Area Negoziale dell’Università del 

Salento - Componente; 
- Dott.ssa Sofia Quarta, funzionario cat. D - area amministrativa gestionale presso l’Ufficio 
Appalti dell’Area Negoziale dell’Università del Salento - Componente anche con funzioni di 
segretaria verbalizzante; 

2. DISPORRE che la prima seduta telematica per lo svolgimento delle attività del Seggio di gara 
è rinviata alle ore 10:00 del 12 giugno 2023, per come espresso in narrativa; 

3. DISPORRE ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 la pubblicazione del presente 
provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 
1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.lgs. 33/2013, sul proprio sito web 
www.unisalento.it ai fini della generale conoscenza. 

        
     
 
   Il Direttore Generale Vicario 

             Ing. Gabriella Gianfrate 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agli interessati 

mailto:amministrazione.centrale@cert.unile.it
mailto:appalti@unisalento.it
http://www.unisalento.it/

		2023-06-08T16:03:56+0200
	IT
	Gabriella Gianfrate




